
UCHWAŁA NR XII/103/2015
RADY GMINY GOŁUCHÓW

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015r. poz.

1515 z późn. zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 z

późn. zm.), Rada Gminy Gołuchów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/19/2014 Rady Gminy Gołuchów z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu na rok 2015.,

zmienionej:

− Zarządzeniem Nr 25/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 7 stycznia 2015 r., 

− Zarządzeniem Nr 36/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 28 stycznia 2015 r., 

− Uchwałą Nr V/24/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 20 lutego 2015 r.,

− Uchwałą Nr VI/33/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2015 r.,

− Uchwałą Nr VII/42/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 29 kwietnia 2015 r.,

− Zarządzeniem Nr 62/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 7 maja 2015 r., 

− Zarządzeniem Nr 65/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 20 maja 2015 r., 

− Zarządzeniem Nr 69/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 3 czerwca 2015 r., 

− Uchwałą Nr VIII/51/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 10 czerwca 2015 r.,

− Uchwałą Nr IX/65/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 czerwca 2015 r.,

− Zarządzeniem Nr 76/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 20 lipca 2015 r., 

− Zarządzeniem Nr 79/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 31 lipca 2015 r., 

− Uchwałą Nr X/77/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 26 sierpnia 2015 r.,

− Zarządzeniem Nr 94/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 11 września 2015 r., 

− Zarządzeniem Nr 97/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 30 września 2015 r., 

wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1. otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2015 w wysokości 31.863.468,89 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 30.182.278,75 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 1.681.190,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w

wysokości 4.550.777,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3a. 

2) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki

samorządu terytorialnego w wysokości 367.853,00 zł.”
Zmiany w załączniku nr 1 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, zmiany w

załączniku 3a otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały

2) § 2. otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2015 w wysokości 31.664.214,89 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 28.198.644,89 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 3.465.570,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2.  Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 



1)  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

      ustawami w wysokości 4.550.777,31  zł, zgodnie z załącznikiem nr 3b;

         2) wydatki na finansowanie programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

              ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w

              wysokości 11.094,00 zł.
3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2015 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4.”

Zmiany w załączniku nr 2 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, zmiany w

załączniku 3b otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. Załącznik nr 4 otrzymuje

nowe brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

3) § 5. otrzymuje brzmienie:

„W budżecie tworzy się rezerwy: 

− ogólną w wysokości 35.000 zł. 
− celową w wysokości 90.000 zł, z tego: 

a. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 75.000 zł,
b. na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 15.000 zł.”

4) § 6. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy, z tego: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.363.145 zł, 
2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 425.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.”

Załącznik nr 6 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

5) § 7. otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

Załącznik nr 7 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr  7 do niniejszej uchwały.

6) § 8. otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz finansowane nimi wydatki na

ochronę środowiska i gospodarkę wodną w wysokości 90.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8.”

Załącznik nr 8 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały.

7) § 10. otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 171.888 zł, wraz z

niewykorzystaną kwotą z roku 2014 w kwocie 16.237 zł przeznacza się na realizację programu rozwiązywania

problemów alkoholowych w kwocie 188.125 zł oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania

narkomanii w kwocie 10.000 zł.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XII/103/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 28 października 2015 r. w sprawie zmiany
budżetu na rok 2015.

W planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na 2015 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział Wyszczególnienie
Zmiana 
w PLN

01010
Na podstawie wykonania planu dochodów po I półroczu dokonuje się korekty planu

w par. 0830 (zwiększenie 11.000 zł) oraz w par. 0970 (zmniejszenie o 10.777 zł)
223

01095

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.453.2015.6 z dnia

21.10.2015r. zwiększa się plan dochodów z przeznaczeniem na zwrot części podatku

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji

rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie

jego zwrotu.

225.806,60

02001
Na podstawie wykonania planu dochodów po III kw. dokonuje się zmniejszenia 

planu dotyczącego wpływów z kół łowieckich
-177

60016

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.415.2015.7 z dnia

16.10.2015r. zmniejszona została Gminie dotacja celowa na zadanie pn.:

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kościelna Wieś – ul. Lotnicza”. 

-120.253

60016

Na podstawie podpisanej dnia 30.09.2015 r. umowy z samorządem Województwa

Wielkopolskiego zwiększa się plan dochodów o kwotę pomocy finansowej w formie

dotacji na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów

rolnych, oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb: Kajew, Tursko, Kuchary,

Kościelna Wieś, Jedlec.

70.000

63095
Na podstawie wniosku kierownika GOTiS zwiększa się dochody jednostki (na

podstawie wykonania planu za III kw. br.)
63.000

70005

Na podstawie wykonania planu dochodów po III kw. br. dokonuje się zwiększenia 

planu dotyczącego wpływów z tytułu sprzedaży nieruchomości (30.000 zł), wpływów

z różnych opłat (3.830 zł) oraz wpływów z różnych dochodów (2.982 zł).

36.812

75011
Na podstawie wykonania planu dochodów po III kw. br. wprowadza się do planu

dochody związane z realizacją zadań zleconych
2

75023

Na podstawie wykonania planu dochodów po III kw. br. dokonuje się zmniejszenia

dochodów z różnych dochodów (zwrot podatku VAT od bieżących wydatków UG z

roku 2012 i 2013 przełożony został na rok 2016)

-74.000

75075
Na podstawie wykonania planu dochodów po III kw. br. wprowadza się do planu

dochody z tytułu darowizny na promocję Gminy.
300

75075
Na podstawie wykonania planu dochodów po III kw. br. zwiększa się dochody z

różnych opłat.
1.410

75108

Na podstawie pisma Dyrektora Delegatury KBW w Kaliszu nr DKL-3101-54/15 z dnia

19.10.2015r. zwiększa się plan dochodów o kwotę dotacji przeznaczonej na wypłatę

zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych powołanych dla

przeprowadzenia głosowania w dniu 25 października 2015r. w wyborach do Sejmu

RP i Senatu RP.

9.700

75416
Na podstawie wykonania planu dochodów po III kw. br. zmniejsza się dochody z

tytułu mandatów karnych wystawionych przez strażnika gminy.
-1.500

75601
Na podstawie wykonania planu dochodów po III kw. br. zmniejsza się dochody z

tytułu wpływów z podatku opłacanego w formie karty podatkowej.
-1.500

75615
Na podstawie wykonania planu dochodów po III kw. br. dokonuje się zmniejszenia

planu dochodów w tym rozdziale, zgodnie z załącznikiem nr 1.
-25.325



75616
Na podstawie wykonania planu dochodów po III kw. br. dokonuje się zwiększenia

planu dochodów w tym rozdziale, zgodnie z załącznikiem nr 1.
18.526

75618

Na podstawie wykonania planu dochodów po III kw. br. dokonuje się zmniejszenia

planu dochodów z tytułu opłaty skarbowej (o kwotę 1.500 zł), równocześnie

dokonuje się zwiększenia planu dochodów z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia

na sprzedaż alkoholu (o kwotę 6.888 zł).

5.388

75814

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.326.2015.7 z dnia

28.08.2015r. zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej pochodzącej z

rezerwy celowej budżetu państwa (cz. 83, poz. 51) tytułem zwrotu części wydatków

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2014 roku (kwota 95.653,08 zł).

Ponadto zwiększa się plan dochodów o 2.473 zł tytułem wpływów z różnych

dochodów (w tym 1.810 zł to dochody z rozliczenia opłaty produktowej za 2014 r. –

przesunięta z rozdz. 90020, § 0400)

98.126,08

80101

Na podstawie wykonania planów dochodów jednostek oświatowych zmniejsza się

plan dochodów z tytułu wpływów z usług (2.480 zł), zwiększa dochody z najmu (317

zł). Ponadto na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.456.

2015.2 z dnia 23.10.2015r. zmniejsza się (o 1.379,89 zł) plan dochodów z tytułu dot.

celowej w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.

-3.542,89

80104
Na podstawie wykonania planów dochodów jednostek oświatowych zmniejsza się

plan dochodów z tytułu wpływów z usług.
-1.403

80110

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.456. 2015.2 z dnia

23.10.2015r. zmniejsza się plan dochodów z tytułu dotacji celowej w celu

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.

-274,99

85214

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.408.2015.7 z dnia

08.10.2015r. zwiększa się plan dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków

okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami

art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej.

46.890

85215

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.455.2015.4 z dnia

21.10.2015r. zwiększa się plan dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę dodatku

energetycznego dla odbiorców wrażliwych (art. 5f.1 ustawy o zmianie ustawy –

Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw.)

1.500

85216

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.414.2015.9 z dnia

14.10.2015r. zwiększa się plan dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków

stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.

6.140

85219

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.418.2015.8 z dnia

15.10.2015r. zwiększa się plan dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę dodatku

w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym

wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2015.

15.269

85415

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.424.2015.5 z dnia

15.10.2015r. zwiększa się o 48.000 zł plan dotacji celowej z przeznaczeniem na

dofinansowanie świadczeń materialnych o charakterze socjalnym dla uczniów –

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.

Ponadto na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.449.2015.8 z

dnia 21.10.2015r. zwiększa się o 1.542,50 zł plan dotacji celowej z przeznaczeniem na

dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w

ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 r. – „Wyprawka szkolna”.

49.542,50

90002

Zwiększa się plan dochodów z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadów

komunalnych. Jednocześnie zwiększa się wydatki na system gospodarki odpadami

komunalnymi.

44.450

90013
Zwiększa się plan dochodów związanych z przytuliskiem dla zwierząt (środki

zwrócone gminie przez właścicieli psów za odłowienie psa i usługę weterynaryjną)
150



90020

Zgodnie z uchwałą nr 18/1069/2015 z 23.09 br. kolegium RIO w Poznaniu obecnie w

gminie nie występuje źródło dochodów – opłata targowa i rozliczenie z tego tytułu

należy sklasyfikować w dz. 758, rozdz. 75814, § 0970 – wpływy z różnych dochodów.

-1.810

92109
Zmniejsza się plan dotacji celowej na zadanie inwestycyjne zrealizowane w roku 2014

i rozliczone w roku 2015 - do kwoty otrzymanych środków.
-1.460

92116
Na podstawie wykonania planu za III kw. br. zwiększa się plan dochodów z tytułu

wpływów z najmu pomieszczeń Biblioteki Publicznej.
2.365

DOCHODY razem: 464 354,30

W planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na 2015 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział Wyszczególnienie
Zmiana 
w PLN

01008
Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący melioracje przy drogach

gminnych
14 000

01010

Zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący wydatków na zakup usług

odbioru przez zakład komunalny ścieków komunalnych (o 1.449,08  zł).

Jednocześnie zmniejsza się (o 45.000 zł) plan wydatków majątkowych zgodnie z

załącznikiem nr 5.

- 43 550,92

01030 Zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący wpłat gminy na izby rolnicze - 458

01095

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę dotacji przeznaczonej na zwrot

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na

pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu.

225 806,60

50095 Zwiększa się plan wydatków bieżących  dot. utrzymania targowiska gminnego 500

60014

Zwiększa się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5.- dotacje na

drogi Powiatu Pleszewskiego – zgodnie z uchwałami Rady Gminy o pomocy

finansowej.

14 200

60016

Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący bieżącego utrzymania i

remontów dróg gminnych (o kwotę 38.000 zł). Jednocześnie zwiększa się (o

42.700 zł) plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5.

80 700

63003
Zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania w zakresie upowszechniania

turystyki (utrzymanie Infokiosku).
250

63095

Na wniosek kierownika Gołuchowskiego Ośrodka Turystyki i Sportu zwiększa się

plan wydatków w tym rozdziale (o kwotę zwiększenia dochodów wypracowanych

przez jednostkę).

63 000

75011

Zmniejsza się plan wydatków bieżących na zadania w zakresie ewidencja ludności,

wydawania dowodów osobistych, Urząd Stanu Cywilnego oraz spraw dotyczących

obrony cywilnej oraz obrony i wojskowości.

- 4 500

75022 Zwiększa się plan wydatków bieżących dot. rady gmin. 4 610

75023

Zwiększa się plan wydatków bieżących urzędu gminy, w tym: na wynagrodzenia i

pochodne -14.000 zł, umowy zlecenia -7.000 zł, na usługi remontowe -2.206 zł, na

zakup materiałów -1.500 zł, na szkolenia -1.000 zł, jednocześnie zmniejsza się inne

wydatki w tym rozdziale o 8.400 zł.

17 306

75075 Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący promocji Gminy. 1 600

75108

Zwiększa się wydatki o kwotę dotacji przeznaczonej na wypłatę zryczałtowanych

diet dla członków obwodowych komisji wyborczych powołanych dla

przeprowadzenia głosowania w dniu 25 października 2015r. w wyborach do

Sejmu RP i Senatu RP.

9 700

75416 Zmniejsza się plan wydatków dotyczących strażnik gminnego. - 1 000

75702 Zmniejsza się plan wydatków dot. odsetek od kredytów i pożyczek. - 10 000



75704
Zmniejsza się plan wydatków na poręczenie udzielone przez Gminę, w związku z

informacją o zmniejszeniu się zadłużenia z tytułu poręczanej pożyczki.
- 8 223

75818
Zmniejsza się plan rezerwy ogólnej o 14.650 zł oraz plan rezerw celowych o

158.000 zł.
- 172 650

80101

Wprowadza się do planu dotację podmiotową dla publicznej jednostki systemu

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż JST (Stowarzyszenie

Wspierania Wsi "Wspólne Dobro" w Kucharach - na funkcjonowanie Zespołu

Szkolno-Przedszkolnego w Kucharach) w wysokości o 100.000 zł. Ponadto

zmniejsza się plan wydatków bieżących o łącznie o kwotę 51.399,89 zł, w tym:

− zmniejszenie planu o 52.000 zł - w tym przesunięcie do rozdz. 80104,

− zwiększenie planu o 1.542,50 zł - na wyprawki szkolne o dotację od wojewody,

− zwiększenie planu o 1.845 zł  - na projekt "Książki naszych marzeń" o dotację

od Wojewody,

− zmniejszenie planu o 1.379,89 zł  - na wydatki z dotacji celowej na podręczniki,

− zwiększenie planu wydatków w ZSP Kuchary o 1.407,50 zł - na wynagrodzenia.

48 600,11

80104

Wprowadza się do planu dotację podmiotową dla publicznej jednostki systemu

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż JST (Stowarzyszenie

Wspierania Wsi "Wspólne Dobro" w Kucharach - na funkcjonowanie Zespołu

Szkolno-Przedszkolnego w Kucharach) w wysokości o 100.000 zł.

Ponadto zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 59.735 zł:

-  50.510 zł - przesunięcie z rozdz. 80101 na wynagrodzenia

-  9.225 zł - zwiększenie planu ZS w Kościelnej Wsi na zakup usług i energii

74 735

80110

Zwiększa się plan wydatków o kwotę  10.795 zł - na zakup usług, zakup rzutników

multimedialnych oraz siatek do bramek na Orlik, jednocześnie zmniejsza się plan

o kwotę  274,99 zł - zmniejszenie planu dotacji celowej na podręczniki.

10 520,01

80113
Zmniejsza się plan wydatków bieżących na dowożenie uczniów do szkół w związku

z oszczędnościami w ciągu roku (niższa cena paliwa)
- 25 095

80146
Zmniejsza się plan wydatków bieżących na dokształcanie i doskonalenie

nauczycieli w związku z przejęciem jednostki ZSP Kuchary przez  stowarzyszenie
- 200

80149 Zmniejsza się plan wydatków bieżących (przesunięcie do rozdz. 80150) - 6 500

80150 Zwiększa się plan wydatków bieżących (przesunięcie z rozdz. 80149) 6 500

80195 Zwiększa się plan wydatków bieżących ZSP Kucharki 33

85154

Zwiększa się Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych dla gminy Gołuchów na rok 2015 o kwotę 6.888 zł., tj. o kwotę

którą zostały zwiększone dochody budżetu Gminy Gołuchów na 2015 rok z tytułu

opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu.

6 888

85202
Zwiększa się plan wydatków na domy pomocy społecznej - wzrost cen opłat za

DPS oraz umieszczenie kolejnej mieszkanki Gminy w placówce.
8 454

85204
Zmniejsza się plan wydatków bieżących na rodziny zastępcze – oszczędności, nie

umieszczanie kolejnych dzieci w pieczy zastępczej.
- 7 900

85206

Zmniejsza się plan wydatków bieżących na Asystenta Rodziny – refundacja

wynagrodzenia w ramach dotacji Wojewody, wcześniej nie wiadomo było, czy

środki te zostaną przekazane gminie.

- 17 200

85214

Zmniejsza się plan wydatków bieżących na zasiłki i pomoc w naturze, w tym

zwiększenie planu wydatków o dotację od Wojewody, który przyznał pełną

wysokość dotacji na zasiłki okresowe tj. 46.890 zł.

Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków o kwotę 65.000 zł - oszczędności na

zasiłkach celowych i okresowych wypłacanych ze środków własnych ze względu

na otrzymanie pełnego zapotrzebowania.

- 18 110

85215 Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.455.2015.4 z dnia

21.10.2015r. zwiększa się plan o 1.500 zł, plan wydatków o kwotę dotacji celowej

z przeznaczeniem na wypłatę dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych

- 5 500



(art. 5f.1 ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych

ustaw). Jednocześnie zmniejsza się o 7.000 zł plan wydatków na dodatki

mieszkaniowe (mniej osób złożyło wnioski).

85216

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan wydatków o

kwotę dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych, o których

mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.

Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków w związku z faktem otrzymania przez

GOPS od Wojewody pełnej kwotę zapotrzebowania, dlatego nie ma potrzeby

wydatkowania środków własnych - stąd oszczędności.

- 18 860

85219

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.418.2015.8 z dnia

15.10.2015r. zwiększa się plan wydatków o kwotę przyznanej dotacji celowej z

przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na

pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy,

realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2015.

Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący utrzymania GOPS, w tym na:

zabezpieczenie środków na wypłatę wynagrodzenia pracownika powracającego z

urlopu macierzyńskiego, zabezpieczenie wynagrodzenia dla pracownika, który

miał pierwotnie pracować w ramach projektu PO WER jednak realizacja projektu

planowana jest na lata 2016-2017 (przesunięcie z rozdz. 85395). Ponadto

zwiększa się plan o kwotę środków przesuniętych w trakcie roku do innych

rozdziałów (m.in. na zatrudnienie Asystenta rodziny).

129 860

85228
Zmniejsza się plan wydatków bieżących na usługi opiekuńcze - oszczędności

wynikają z niewykorzystanych limitów kilometrówek opiekunek.
- 3 400

85295 Zmniejsza się plan wydatków bieżących w tym rozdziale. - 25 800

85395

Zmiana dotyczy zmniejszenia planu zabezpieczonego na wynagrodzenie

pracownika socjalnego - projekt systemowy będzie realizowany dopiero w latach

2016-2017  

- 28 954

85415

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.424.2015.5 z dnia

15.10.2015r. zwiększa się o 48.000 zł plan wydatków o kwotę przyznanej dotacji

celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń materialnych o

charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o

systemie oświaty. Ponadto w celu zabezpieczenia wymaganych ustawą 20%

środków własnych na wypłatę świadczeń dla uczniów (stypendia) zwiększa się

plan wydatków o kwotę 10.000 zł.

58 000

Zwiększa się plan wydatków o kwotę przyznanej dotacji celowej z przeznaczeniem

na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów

w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2015r - „Wyprawka szkolna”

1 542,50

90002
Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący systemu gospodarki odpadami

komunalnymi o kwotę zwiększeń w planie dochodów.
46 950

90004 Zwiększa się plan wydatków bieżących dot. utrzymanie zieleni na terenie Gminy. 16 000

90005
W prowadza się do planu wydatki na Opracowanie Planu Gospodarki

Niskoemisyjnej dla Gminy Gołuchów. 
500

92109
Zwiększa się plan dotacji dla GCK „ZAMEK” o 15.000 zł. Ponadto zwiększa się (o

10.000 zł) plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5.
25 000

92601 Zmniejsza się plan wydatków  dotyczący utrzymania hali sportowej. - 2 000

92605 Zmniejsza się plan wydatków na zadania w zakresie kultury fizycznej. - 1 000

WYDATKI razem: 464 354,30



Ponadto: 

− dokonuje się zmian planach dotacji oraz wydatków na realizację zadań z zakresu administracji

rządowej i innych zadań zleconych ustawami”, zgodnie z załącznikami 3 i 4.

− dokonuje sią zmiany w „Planie wydatków majątkowych na 2015 rok” (zmniejszenie na łączną kwotę

57.100 zł), zgodnie z załącznikiem nr 5,

− dokonuje się zmian w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w

2015r.”, zgodnie z załącznikiem nr 6,

− dokonuje się zmian w „Planie na 2015 rok dochodów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz

wydatków na ochronę środowiska i gospodarkę wodną” zgodnie z załącznikiem nr 7.

− dokonuje się zmian w „Planie przychodów i wydatków zakładu budżetowego na rok 2015” zgodnie z

załącznikiem nr 8.

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Gołuchów na rok 2015 jest

uzasadnione.















































Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2015 r.

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XII/103/2015

Rady Gminy Gołuchów z dnia 28 października 2015 r.

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, z tego:

a) dotacje celowe: w złotych

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie
PLAN przed 

zmianą
zmiana

PLAN po 

zmianie

600 60004 2310
Dotacja dla Miasta Kalisza na świadczenie usług transportu zbiorowego na terenie Gminy Gołuchów 

autobusami komunikacji miejskiej Kalisza
42 900 0 42 900

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Budowa ścieżki 

rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4348P Krzywosądów-Karsy”

40 000 0 40 000

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Przebudowa i 

budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4339P na odcinku Jedlec-Gołuchów ”

49 245 0 49 245

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Wykonanie nowej 

nawierzchni na drodze powiatowej nr 4339P na odcinku Tursko - Jedlec”

90 000 0 90 000

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Przebudowa drogi 

w zakresie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Czerminek-Szkudła"

0 8 000 8 000

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Przebudowa drogi 

w zakresie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Tursko"

0 6 200 6 200

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta Kalisza za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do przedszkoli publicznych i 

niepublicznych
300 000 0 300 000

801 80104 2310
Dotacja dla dla Miasta i Gminy Pleszew za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do przedszkoli 

publicznych i niepublicznych
90 000 0 90 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta i Gminy Nowe Skalmierzyce za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do 

przedszkoli publicznych i niepublicznych
13 200 0 13 200

801 80104 2310
Dotacja dla Gminy Blizanów za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do przedszkoli publicznych i 

niepublicznych
6 800 0 6 800

900 90002 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących - dotacja dla Powiatu Pleszewskiego na realizację 

programu usuwania azbestu

2 000 0 2 000

b) dotacje podmiotowe:

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie
PLAN przed 

zmianą
zmiana

PLAN po 

zmianie

921 92109 2480 Dotacja na działalność Gołuchowskiego Centrum Kultury "Zamek" 250 000 15 000 265 000

921 92116 2480 Dotacja na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Gołuchowie 450 000 0 450 000

RAZEM: 1 334 145 29 200 1 363 345

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, z tego:

a) dotacje celowe:

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie
PLAN przed 

zmianą
zmiana

PLAN po 

zmianie

010 01010 6230 Dopłaty do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 20 000 -15 000 5 000

754 75412 2820 Działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej - utrzymywanie gotowości bojowej 40 000 0 40 000

851 85154 2360

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi - alterneatywne formy wypoczynu i spędzania 

czasu wolnego, w tym organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz 

organizacja imprez kulturalnych

40 000 0 40 000

852 85295 2360
Zadania w zakresie pomocy społecznej - dostarczanie gorącego posiłku dla osób objętych 

Programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”
90 000 0 90 000

921 92105 2360

Zadania w zakresie działań na rzecz wspierania kultury i sztuki poprzez organizowanie przeglądów, 

spotkań, plenerów, wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego oraz wszelkich form edukacji 

kulturowej 

10 000 0 10 000

926 92695 2360
Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej - wspieranie organizacji zajęć oraz imprez 

sportowych dla mieszkańców gminy
125 000 0 125 000

b) dotacje podmiotowe:

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie
PLAN przed 

zmianą
zmiana

PLAN po 

zmianie

801 80101 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0 100 000 100 000

801 80104 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0 15 000 15 000

RAZEM: 325 000 100 000 425 000



PLAN na 2015 rok

dochodów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

oraz wydatków na ochronę środowiska i gospodarkę wodną

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XII/103/2015

Rady Gminy Gołuchów z dnia 28 października 2015 r.

DOCHODY BIEŻĄCE

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie PLAN Zmiana
Plan po 

zmianie

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 000,00 0,00 90 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
90 000,00 0,00 90 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 90 000,00 0,00 90 000,00

DOCHODY ogółem: 90 000,00 0,00 90 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie PLAN Zmiana
Plan po 

zmianie

010  Rolnictwo i łowiectwo 90 000,00 0,00 90 000,00

01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 90 000,00 0,00 90 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych /* 80 000,00 8 000,00 88 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

10 000,00 -8 000,00 2 000,00

WYDATKI ogółem: 90 000,00 0,00 90 000,00

/* Zadanie pn.: Budowa kanalizacji sanitarnej Kuchary, Popówek



Plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego na rok 2015

Załącznik nr 8 do Uchwały Nr XII/103/2015

Rady Gminy Gołuchów z dnia 28 października 2015 r.

Zakład Usług Komunalnych w złotych

PRZYCHODY

Ogółem
 w tym: 

dotacja z budżetu 
Ogółem

 w tym: 

dotacja z budżetu 
Ogółem

 w tym: 

dotacja z budżetu 

Razem PRZYCHODY 3 425 543 0 278 000,00 0 3 703 543 0

          - dochody z najmu i dzierżawy 338 000,00 0 22 000,00 0 360 000,00 0

          - wpływy z usług 2 910 542,77 0 256 000,00 0 3 166 542,77 0

          - pozostałe przychody 177 000,00 0 0,00 0 177 000,00 0

Stan środków obrotowych na początek roku 392 457,23 X 0,00 X 392 457,23 X

Suma bilansowa: 3 818 000,00 X 278 000,00 X 4 096 000,00 X

w złotych

Ogółem
 w tym: 

wpłata do budżetu 
Ogółem

 w tym: 

wpłata do budżetu 
Ogółem

 w tym: 

wpłata do budżetu 

Razem WYDATKI 3 618 000 0 278 000,00 0 3 896 000 0

          - wynagrodzenia 1 039 000,00 0 0,00 0 1 039 000,00 0

          - pochodne od wynagrodzeń 207 000,00 0 0,00 0 207 000,00 0

          - pozostałe wydatki bieżące 2 292 000,00 0 278 000,00 0 2 570 000,00 0

          - wydatki inwestycyjne zakładów budżetowych 0,00 0 0,00 0 0,00 0

          - wydatki na zakupy inwestycyjne zakładów budżetowych 80 000,00 0 0,00 0 80 000,00 0

Stan środków obrotowych na koniec roku 200 000,00 X 0,00 X 200 000,00 X

Suma bilansowa: 3 818 000,00 X 278 000,00 X 4 096 000,00 X

Wyszczególnienie

Zmiana Plan po zmianie

Zmiana Plan po zmianie

WYDATKI

Plan

Wyszczególnienie

Plan


